
 

令和４年９月12日 

 

あつみの郷ご利用者およびご家族の方 

地域の関係者の方 

 

渥美病院 

病院長 吉田 昌弘 

 

あつみの郷介護老人保健施設における 

新型コロナウイルス感染症クラスターの収束に伴うサービスの再開について 

 

令和４年８月22日より発生いたしました、あつみの郷介護老人保健施設での新型コ

ロナウイルス感染症の施設内クラスターにおきましては、潜伏期間を十分考慮した上

で、新たな感染が確認されないことから、９月12日をもちまして収束と判断いたしま

した。 

 

本日に至るまで、ご利用者およびご家族ならびに地域の関係者の皆様には多大なる

ご心配、ご迷惑をおかけしたこと、深くお詫び申し上げます。 

また、感染拡大防止にご協力いただきました皆様には心より御礼申し上げます。 

 

今後も引き続き、感染対策を徹底し、皆様に安心していただける介護の提供に職員

一丸となって努めてまいりますので、何卒、ご理解ご協力いただきますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

なお、制限をしておりました各サービスにつきましては、下記のとおりとさせてい

ただきますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

 ○介護老人保健施設（入所・ショートステイ） 

・令和４年９月20日（火）～ 通常どおり受入再開 

 

 ○通所リハビリテーション 

・令和４年９月12日（月）～ 通常どおりサービス再開 

 

以上 


